ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NNMT Sơn Hà, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v đôn đốc rà soát, đăng

ký nhu cầu trồng rừng,

trồng cây năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị: Nông nghiệp và Môi trường;

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Ban Quản lý dự án

ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Hạt Kiểm lâm Sơn Hà, Trạm Quản

lý bảo vệ rừng Sơn Hà, Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 809/UBND-KTN ngày 18/02/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức trồng rừng, trồng cây năm 2025 theo Kế hoạch thực hiện Đề án trồng

một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi và các năm tiếp theo; UBND huyện Sơn Hà đã ban hành Công văn số

451/UBND-NNMT ngày 21/02/2025 (Có bản chụp đính kèm), theo đó chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn tổ chức rà soát diện tích đất

chuyển đổi từ quy hoạch rừng phòng hộ sang rừng sản xuất, quỹ đất dự phòng 5%,

diện tích đất tại các hồ đập nhỏ thuộc thẩm quyền địa phương đang quản lý; đất

khuôn viên trụ sở, đất công viên do cơ quan, UBND các xã, thị trấn đang quản lý;

đăng ký nhu cầu trồng rừng, trồng cây năm 2025; gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 31/3/2025 để tổng hợp, đăng ký nhu cầu

với Công ty Cổ phần lọc hóa dầu Bình Sơn.

Tuy nhiên, theo báo cáo của Phòng Nông nghiệp và Môi trường, đến nay

chưa có cơ quan, đơn vị, địa phương nào thực hiện. Vấn đề này, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương thực

hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Công văn số 451/UBND-NNMT ngày

21/02/2025 nêu trên, gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi

trường) trước ngày 25/5/2025.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ động theo dõi, đôn đốc, tổng

hợp nhu cầu trước ngày 30/5/2025, tham mưu UBND huyện làm việc trực tiếp với

Công ty Cổ phần lọc hóa dầu Bình Sơn, dự kiến hoàn thành trong tháng 6 năm 2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phan Anh Quang

		2025-05-18T10:52:56+0700

		2025-05-18T10:52:56+0700

		2025-05-18T10:52:56+0700

		2025-05-18T10:53:58+0700